
MOD_VPF1 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO 

FRIULI VENEZIA GIULIA 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi” e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 2005 n.217 recante “Ordinamento del personale del Corpo 

Nazionale dei Vigili del Fuoco” così come modificato dal decreto legislativo 6 ottobre 2018 n.127 

e, in particolare, l’art. 71 del citato decreto; 

VISTO il D.P.C.M. del 01 dicembre 2022 tab. E e il D.L. del 22 aprile 2023 n. 44 art. 15 comma 

19 lettera n, con il quale è stata autorizzata l'assunzione di n. 212 unità appartenenti alla qualifica di 

operatore del ruolo degli operatori e degli assistenti del Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

VISTO il decreto n. 787 del Capo dipartimento VV.F.S.P.D.C., datato 09 ottobre 2023, che prevede 

la copertura di n. 2 posti presso il Comando VV.F. di Udine; 

VISTA l’Informativa relativa all’attribuzione degli incarichi dirigenziali, nota DCRISUM prot. n. 

53421 del 19/08/2024, con cui il PD Ing. Pierpaolo GENTILE è stato assegnato all’Ufficio per il 

contrasto al rischio NBCR di Roma, cessando contestualmente dall’incarico di P.D. del Comando 

VV.F. di Gorizia con decorrenza 30/09/2024; 

VISTA l’informativa della DCRISUM prot. n. 58141 del 09/09/2024, concernente gli incarichi 

dirigenziali attribuiti ai Primi Dirigenti del C.N.VV.F., promossi con decorrenza 1 luglio 2023, con 

cui il PD ing. Francesco PILO è stato assegnato al Comando VV.F. di Udine; 

CONSIDERATO che il nuovo incarico assunto dal PD Ing. Pierpaolo GENTILE presso l’Ufficio 

per il contrasto al rischio NBCR di Roma non gli consente la continuazione delle funzioni a lui 



MOD_VPF1 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO 

FRIULI VENEZIA GIULIA 

assegnate quale componente della Commissione esaminatrice per la selezione operatori avviata 

presso la sede VV.F. di Udine, nominata con Decreto DIR-FVG n. 481 del 19/12/2024; 

DECRETA 

la nomina della seguente Commissione esaminatrice per la sede del Comando dei Vigili del Fuoco 

di Udine: 

 

Presidente   P.D. ing. Giorgio BASILE 

Presidente supplente  P.D. ing. Francesco PILO 

 

Componente D.V. ing. Sergio BENEDETTI 

Componente supplente D.V. ing. Andrea D’ODORICO 

 

Componente I.I.E. Michele CORETTI  

Componente supplente I.I. Mattia VERSOLATTO 

Segretario ILG Anissa GIANVITTO 

Segretario supplente ILG Evita DE CANDIDO 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

               (LUONGO) 
documento firmato digitalmente 

                (non seguirà alcun invio in forma cartacea (D.Lgs 82/2005, art. 45) 


		2024-10-17T15:37:51+0200
	protocollo




